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OLIY TA’LIM 
MUASSASALARIDA 

O‘ZBEKISTONNING ENG YANGI 
TARIXINI O‘QITISHNING 

METODOLOGIK ASOSLARI VA 
MUAMMOLARI

Norbutayeva Guzal Abdig‘ofurovna
TDIU, “Ijtimoiy fanlar” kafedrasi

Annotatsiya: Maqolada oliy ta’lim muassasalarida O‘zbekistonning eng yangi tarixini o‘qitishning metodologik asoslari, 
mavjud muammolari hamda zamonaviy pedagogik yondashuvlari ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. Eng yangi tarixni o‘qitish 
jarayoni faqat tarixiy faktlarni bayon etish bilan cheklanmay, balki talabalarda tarixiy tafakkur, tanqidiy fikrlash va fuqa
rolik ongini shakllantirishga xizmat qiladigan murakkab ta’limiy jarayon sifatida talqin etiladi. Tadqiqotda o‘quv mazmunini 
shakllantirish, o‘qitish usullari, tarixiy manbalar bilan ishlash hamda baholash tizimida uchraydigan asosiy metodologik 
muammolar yoritilgan. Shuningdek, O‘zbekistonning eng yangi tarixini o‘qitish tajribasi milliy ta’lim amaliyoti nuqtayi 
nazaridan zamonaviy pedagogik tendensiyalar bilan qiyosiy tahlil qilinadi.

Kalit so‘zlar: O‘zbekistonning eng yangi tarixi, tarix ta’limi, metodologiya, oliy ta’lim, tarixiy tafakkur.
Abstract: The article examines the methodological foundations, existing challenges and modern pedagogical approaches 
to teaching the newest history of Uzbekistan in higher educational institutions. The teaching of the newest history is inter-
preted as a complex educational process aimed at developing students’ historical thinking, critical reasoning and civic 
consciousness rather than merely presenting historical facts. The study highlights the main methodological problems 
related to the formation of educational content, the selection of teaching methods, the use of historical sources and the 
organization of the assessment system. In addition, the experience of teaching the newest history of Uzbekistan is com-
paratively analyzed in the context of contemporary educational trends.

Key words: newest history of Uzbekistan, history education, methodology, higher education, historical thinking.
Аннотация: В статье рассматриваются методологические основы, существующие проблемы и современные педа-
гогические подходы к преподаванию новейшей истории Узбекистана в высших учебных заведениях. Преподавание 
новейшей истории интерпретируется как сложный образовательный процесс, направленный на формирование у 
студентов исторического мышления, критического анализа и гражданского сознания, не ограничивающийся лишь 
изложением исторических фактов. Освещаются основные методологические проблемы, возникающие при фор-
мировании содержания образования, выборе методов обучения, работе с историческими источниками и органи-
зации системы оценки знаний. Кроме того, опыт преподавания новейшей истории Узбекистана анализируется в 
сравнительном аспекте с современными тенденциями развития образования.

Ключевые слова: новейшая история Узбекистана, историческое образование, методология, высшее образо-
вание, историческое мышление.

KIRISH
Oliy ta’lim muassasalarida tarix fanini o‘qitish talabalarning ilmiy dunyoqarashi, fuqarolik pozitsiyasi va 

ijtimoiy mas’uliyatini shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, O‘zbekistonning eng yangi tarixini 
o‘qitish masalasi mustaqillik davrida kechgan davlatchilik jarayonlari, ijtimoiy-siyosiy islohotlar va milliy 
taraqqiyot yo‘lini ilmiy asosda anglash nuqtai nazaridan dolzarb hisoblanadi.

Eng yangi tarix hali to‘liq yakunlanmagan tarixiy jarayonlarni qamrab olganligi bilan ajralib turadi. Bu esa 
uni o‘qitishda akademik xolislik, ilmiy mas’uliyat va mukammal metodologik yondashuvni talab qiladi. Mazkur 
maqolada oliy ta’lim muassasalarida O‘zbekistonning eng yangi tarixini o‘qitishda uchraydigan asosiy metodo
logik muammolar va ularni bartaraf etish yo‘llari tahlil qilinadi.

O‘zbekistonning eng yangi tarixi fanini o‘qitishda asosiy metodik masalalardan biri ta’lim jarayonini 
mazmunan boyitish bilan birga, talabalarda mustaqil fikrlash va tarixiy tahlil ko‘nikmalarini shakllantirishdan 
iboratdir. Zamonaviy ta’lim sharoitida tarix fanini faqat ma’ruza asosida o‘qitish o‘z samarasini yo‘qotmoqda. 
Shu bois o‘qitish usullari va pedagogik texnikalarni takomillashtirish dolzarb vazifa hisoblanadi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

198

2026-yil, mart, 3(2)-son

Tarix fanining eng yangi bosqichi jamiyat hayotidagi tub o‘zgarishlar, davlat mustaqilligi va ijtimoiy munosa-
batlarning qayta shakllanishi bilan tavsiflanadi. O‘zbekiston tarixida bu bosqich mustaqillikka erishish, huquqiy 
davlat barpo etish, iqtisodiy islohotlar va jamiyatni modernizatsiya qilish jarayonlari bilan bog‘liq.

Oliy ta’limda mazkur davrni o‘qitish talabalarda tarixiy jarayonlarni tahlil qilish, sabab-oqibat aloqalarini 
anglash va zamonaviy voqelikka ilmiy yondashish ko‘nikmalarini shakllantiradi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
O‘zbekistonning eng yangi tarixini o‘qitish masalasi pedagogika va tarixshunoslik sohasida muhim tadqiqot 

yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Ilmiy adabiyotlarda mazkur fanni o‘qitishning mazmuni, metodologik asoslari 
va pedagogik yondashuvlari keng yoritilgan.

Ayrim tadqiqotlarda eng yangi tarixni o‘qitishda tarixiy voqealarni ilmiy xolislik asosida tahlil qilish, tarixiy 
manbalar bilan ishlash hamda talabalarda mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirish masalalariga alohida 
e’tibor qaratilgan. Shuningdek, zamonaviy ta’lim sharoitida tarix fanini o‘qitishda interaktiv usullardan foydala-
nish, tarixiy hujjatlar tahlili, qiyosiy tarixiy tadqiqotlar va munozara usullarining ahamiyati ta’kidlangan.

Adabiyotlarda qayd etilishicha, eng yangi tarixni o‘qitishda darsliklar bilan cheklanib qolmasdan, qonun 
hujjatlari, arxiv materiallari, rasmiy statistik ma’lumotlar va ilmiy tadqiqotlardan foydalanish talabalarning tarixiy 
tafakkurini rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda tarix fanini o‘qitish jarayonini tahlil qilishga qaratilgan ilmiy usullardan foydalanildi. 

Jumladan, tahlil va sintez usullari orqali eng yangi tarixni o‘qitishda qo‘llaniladigan pedagogik yondashuvlar va 
metodik usullar o‘rganildi.

Shuningdek, qiyosiy tahlil usuli yordamida turli ta’lim tizimlarida tarix fanini o‘qitish amaliyoti taqqoslandi. 
Manbashunoslik usuli asosida tarixiy hujjatlar, qonunlar, statistik ma’lumotlar va ilmiy tadqiqotlar tahlil qilindi. 
Olingan ma’lumotlar umumlashtirish va tizimlashtirish usullari orqali ilmiy xulosalar shakllantirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
O‘quv mazmunini to‘g‘ri shakllantirish eng asosiy metodologik masalalardan biri hisoblanadi. Dars soat-

larining cheklanganligi sharoitida keng tarixiy davrni qamrab olish faktlarning ortiqcha yig‘ilishiga olib kelishi 
mumkin. Shu sababli o‘quv mazmunini shakllantirishda:

•	 tarixiy izchillikni saqlash;

•	 asosiy jarayonlar va burilish nuqtalarini ajratib ko‘rsatish;

•	 tahliliy yondashuvga ustuvor ahamiyat berish maqsadga muvofiqdir.

An’anaviy ma’ruza usuli hali ham oliy ta’limda keng qo‘llanilmoqda. Biroq eng yangi tarixni o‘qitishda inter-
aktiv usullardan foydalanish ta’lim samaradorligini oshiradi. Jumladan:

•	 tarixiy hujjatlar tahlili;

•	 qiyosiy tarixiy tadqiqotlar;

•	 munozara va bahslarga asoslangan mashg‘ulotlar;

•	 loyiha va mustaqil tadqiqot ishlari talabalarning tarixiy tafakkurini rivojlantiradi.

Eng yangi tarixni o‘qitishda manbalar bilan ishlash markaziy o‘rin tutadi. Darsliklar bilan cheklanish tarixiy 
bilimlarning bir yoqlama shakllanishiga sabab bo‘ladi. Shu boisdan qonun hujjatlari, arxiv materiallari, rasmiy 
statistik ma’lumotlar va ilmiy tadqiqotlardan foydalanish muhim ahamiyatga ega.

Tarix fanini o‘qitishda qo‘llaniladigan usullar va pedagogik texnikalar ta’lim jarayonining samaradorligini 
belgilaydigan muhim omillardan biri hisoblanadi. Zamonaviy oliy ta’lim tizimida tarix fanini o‘qitish faqatgina 
nazariy bilimlarni yetkazish bilan cheklanmasdan, talabalarda tarixiy tafakkur, tanqidiy fikrlash va tahliliy xulosa 
chiqarish ko‘nikmalarini shakllantirishga qaratilmoqda.

Ma’ruza usuli. An’anaviy ma’ruza usuli tarix fanini o‘qitishda hali ham asosiy o‘rin tutadi. U tarixiy voqea 
va jarayonlar haqida tizimli bilim berish imkonini yaratadi. Biroq zamonaviy ta’lim talablari ma’ruzani muammoli 
va interaktiv shaklda tashkil etishni taqozo etadi. Muammoli ma’ruza usuli orqali talabalar muayyan tarixiy 
masalalar yuzasidan fikr yuritishga, sabab-oqibat aloqalarini aniqlashga jalb etiladi.
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Seminar va amaliy mashg‘ulotlar. Seminar mashg‘ulotlari talabalarning mustaqil fikrlash qobiliyatini rivoj
lantirib, nazariy bilimlarni amaliyot bilan bog‘lashga xizmat qiladi. Bu jarayonda talabalar tarixiy manbalar, 
hujjatlar, ilmiy maqolalar va statistik ma’lumotlar bilan ishlash ko‘nikmalarini egallaydilar.

Qiyosiy tahlil usuli. Bu usul tarixiy jarayonlarni boshqa mamlakatlar yoki mintaqalar tajribasi bilan taq
qoslash orqali o‘rganish imkonini beradi. Natijada talabalar umumiy qonuniyatlar va o‘ziga xos jihatlarni ajratib 
ko‘rsatish ko‘nikmasiga ega bo‘ladilar.

Munozara va bahs usullari. Bu usullar talabalarning faolligini oshiradi. Ayniqsa, bahsli va murakkab tarixiy 
masalalarni muhokama qilish orqali talabalar dalil keltirish, o‘z nuqtai nazarini himoya qilish va boshqalar fikrini 
tahlil qilish ko‘nikmalariga ega bo‘ladilar.

Loyiha va tadqiqot usuli. Mazkur usul talabalarni mustaqil izlanishga, tarixiy ma’lumotlarni tahlil qilishga 
va ilmiy xulosa chiqarishga o‘rgatadi. Loyiha ishlari tarixiy tafakkurni rivojlantirish bilan birga akademik yozish 
malakasini ham shakllantiradi.

Zamonaviy ta’lim sharoitida tarix fanini o‘qitishda turli pedagogik texnikalardan foydalanish muhim ahamiyat 
kasb etadi. Keys-stadi, tarixiy vaziyatlarni modellashtirish, raqamli ta’lim resurslari, multimedia vositalari va 
taqdimotlar ta’lim jarayonini yanada samarali qiladi. Ushbu texnikalar talabalarning darsga qiziqishini oshirib, 
tarixiy bilimlarni chuqurroq o‘zlashtirishga yordam beradi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Oliy ta’lim muassasalarida O‘zbekistonning eng yangi tarixini o‘qitish yuqori metodologik tayyorgarlikni 

talab etuvchi murakkab jarayondir. O‘quv mazmunini to‘g‘ri shakllantirish, zamonaviy o‘qitish usullari va peda-
gogik texnikalarni qo‘llash ta’lim sifatini oshirish, talabalarda tarixiy tafakkur va tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini 
shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi.

Xulosa qilib aytganda, eng yangi tarixni ilmiy asosda o‘qitish talabalarda tarixiy bilim bilan bir qatorda 
zamonaviy jamiyatda faol fuqaro sifatida ishtirok etish qobiliyatini ham shakllantiradi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “O‘zbekiston Respublikasini 2017–2021-yillarda yanada rivojlantirish bo‘yicha 

Harakatlar strategiyasi to‘g‘risida”gi PF–4947-son Farmoni // https://lex.uz/docs/-3107036
2.	 Mirziyoyev Sh.M. Yangi O‘zbekiston strategiyasi. – Toshkent: O‘zbekiston, 2021.
3.	 Ismailov N. Oliy ta’limda tarix fanini o‘qitishning dolzarb masalalari // Ta’lim va tarbiya, 2020, №4.
4.	 Abdullayev A., Ergashev B. O‘zbekistonning eng yangi tarixi. – Toshkent: Fan, 2020.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari
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Falsafa fanlari
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